DIÁRIO OFICIAL Nº 33457  67Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA-PA.
 EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20170243,
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-031-INFR, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. CONTRATADA(O):
MARIZA G.VASCONCELOS COM. E SERVIÇOS-ME, OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção em bicos e bombas injetoras, chicote elétrico
e turbinas dos veículos da frota da Prefeitura Municipal de
Itupiranga. VALOR TOTAL: R$ 369.150,00 (trezentos e sessenta
e nove mil, cento e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 1515.267820005.2.069 Manutenção
e Recuperação de Veículos e Equipamentos Leves e Pesados,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$
369.150,00. VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017. DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2017.

Itupiranga - PA, 13 de Setembro de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeira
Protocolo: 226164

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-031-INFR
##TEX Pelo presente termo, torna público para conhecimento
dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o
processo licitatório Nº 9/2017-031-INFR que teve como objetivo
a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BICOS
E BOMBAS INJETORAS, CHICOTE ELÉTRICO E TURBINAS
DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,
HOMOLOGO o processo licitatório Nº 9/2017-031-INFR a
proponente, Homologado para: MARIZA G. VASCONCELOS
COM. E SERVIÇOS - ME, C.N.P.J. Nº 05.637.623/0001-93, pelo
menor preço unitário, no valor Total dos itens de R$ 369.150,00
(trezentos e sessenta e nove mil, cento e cinquenta reais),
vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de
Julgamento, o seu objeto.

Itupiranga - PA, 13 de Setembrode 2017.
JOSE MILESI

Prefeito
Protocolo: 226167

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MUNICIPIO D EMARITUBA
AVISO DO RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Concorrência nº 1/20170707-01-CP-PMM-SESAU Objteto:
Construção do centro de reabilitação (CER - II), para atender
ao componente “Atenção especializada” da rede de cuidados à
pessoa com defi ciência no âmbito do Sistema Único de Saúde
em Marituba. Após a análise da proposta de preços da licitante
Engevel Construções e Serviços Eirelli-EPP, portanto, fi cando
classifi cada por estar de acordo com o edital, e declarada
vencedora do certame. Ord. de Desp.: Helen Lucy Mendes G.
Begot. Data: 05/09/2017.

Protocolo: 226170

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP.001.2017.PMM.SEDURB. Órgão: Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - SEDURB /
Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de

material elétrico, destinado à manutenção da rede de iluminação
pública, em diversos logradouros do Município de Mocajuba/PA.
Data, Hora e Local de Abertura: 27 de Setembro de 2017 às
10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede
da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45,
Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações:
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem,
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento de
formulário próprio do órgão.

Emerson Evandro de Araújo Braga
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

 Renan Reis Lira
Pregoeiro/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP.002.2017.PMM.SEDURB. Órgão: Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - SEDURB /
Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição
de equipamentos de proteção individual-EPI, para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente de Mocajuba/PA. Data, Hora e Local de Abertura:
28 de Setembro de 2017 às 10h00mm, na Sala da Divisão de
Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à
Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através
de preenchimento de formulário próprio do órgão.

EMERSON Evandro de Araújo Braga
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

 Renan Reis Lira
 Pregoeiro/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP.003.2017.PMM.SEMAD. Órgão: Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD/ Prefeitura Municipal de Mocajuba
- PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de transmissão bidirecional simétrica de dados, com
acesso à internet via rádio, instalação de equipamentos,
confi guração, suporte e manutenção da infraestrutura, para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba e suas
Secretarias. Data, Hora e Local de Abertura: 26 de Setembro de
2017 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº
45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações:
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem,
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento de
formulário próprio do órgão.

Antonio Wanzeler Neto
Secretário Municipal de Administração

 Renan Reis Lira
 Pregoeiro/PMM

Protocolo: 226173

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE ALEGRE

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SIMPLIFICADO Nº 010/2017
O Município de Monte Alegre/PA, torna público o Edital de
Chamamento Público nº 010/2017, para autorização a titulo
precário, para exploração da prestação dos serviços de
transporte de alunos na zona rural deste município, nos termos
da Lei 8.987/95 e disposições da Lei Federal nº 12.587/12.
Data e Local para entrega dos envelopes: 13 e 14 de setembro
de 2017, das 09h00min às 18h00min, na sala de Licitação, sede
da Prefeitura, localizada na Praça Tiradentes, nº 100, Bairro

Cidade Baixa, onde também poderão ser adquiridos o Edital e
seus anexos. Abertura dos envelopes: 15 de setembro de 2017,
às 09h00min.
Monte Alegre-PA, 12 de setembro de 2017.
Jairo Castro da Silva
Presidente

Protocolo: 226174

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão presencial SRP nº 9/2017-017. Objeto: registro de
preço para eventual contratação de empresa para prestação de
serviços funerários. Contrato 20170126. Vigência: 30/08/2017
até 31/12/2017. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, Cnpj: 18.210.387/0001-76. Contratada: LCF da Silva
Serviços Funerários Me, Cnpj: 13.170.729/0001-58. Valor R$
62.600,00 (sessenta e dois mil, seiscentos reais).

Protocolo: 226177

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 9/2017-017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170125

Objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa
para prestação de serviços funerários. Vigência: 12 meses. Data
da assinatura: 25/08/2017. Contratante: Secretaria Municipal
de Trabalho e Promoção Social. Cnpj: 18.210.387/0001-76,
Contratada: L. C. F. da Silva Serviços Funerários Eireli -Me, Cnpj:
13.170.729/000-58.

Protocolo: 226175

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Óbidos, torna público que a Tomada
De Preços Nº:004/2017/PMO/SEMSA, Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de lavagem de
veículos, trocas e consertos de pneus pertencentes à Secretaria
Municipal de Saúde de Óbidos - SEMSA, com abertura no
dia 08/09/2017, fora DESERTA. FICA REMARCADA PARA:
03/10/2017, às 9:00hs. O edital e informações poderão ser
obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à Rua Dep.
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h.

MARISA MOUSINHO MODA
 Presidente da CPL.

Protocolo: 226178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Por Conveniência da Administração, fi ca Revogado o 5º TERMO
ADITIVO nº 268/2017 - CONT. - 203/13, TOMADA DE
PREÇOS nº 036/12, PMP/VIA BRASIL CONNECT LTDA-
ME. Referente a renovação contratual por igual período e valor.
Publicado no DOE, edição do dia 04/08/2017.
CONT. - 1488/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 065/17,
PMP/MOTOBEL MOTORES DE BELÉM LTDA-MATRIZ. Obj:
Aquisição de equipamentos para atender a Prefeitura Municipal
de Paragominas. Valor global: R$ 1.194.000,00. Vig: 04/09/17 à
31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins
- Prefeito Municipal.